1537, Aprile 14.

CCXXVI. Memoriale della Munizione, 1537, P. P. P., 
a c. 46 b. - Camera Ducale, Munizioni.

« Spesa de belreguardo a m. Baptista de dosso 
per lib. 2. de Colore de salle have m. terzo per 
belreguardo L. 1. 4. 0.

« Spesa de le Tapezarie de dare L. noue s. sei 
marchesini per Tantj pagattj a m. Baptista de dosso 
per fare uno friso nona mente fa fare il S.re no
stro Ill.m0 per le Tapezarie opere. 7. de mastro e 
opere. 7. de gargion e per la sua spesa de Colurj 
s. 11.. L. 9. 6. 0 ».

1537, Aprile 28.
CCXXVII. Memoriale della Munizione, 1537, P; P. P., 

a c. 48. - Camera Ducale, Munizioni.

« Spesa del belreguardo a m. Baptista de dosso 
per opere. 6. de mastro e opere. 6. de soj gargionj 
datte a depinzere figure alla fabricha de belre

guardo et s. 48. per la sua spesa del viuere monta 
in Tutto L. 10. 10. 0,

« a m. Benuegnuto da garofallo per opere. 2. 
de m. et opere. 2. de suo gargion datte a lauorare 
a belreguardo cioè a depinzere e s. 16 per la sua 
spesa del viuere L. 3. 10. 0.

« a m. Hieronimo da Carpi per opere. 2. de 
m. e opere. 2. del suo gargion datte a depinzere 
a belreguardo e s. 16. per la sua spesa del viuere 
L. 3. 10. 0.

« a Zan Tomaso da Carpi m° da Cornise per 
opere 2 de m. et opere 2 del suo gargion datte a 
lauorare a belreguardo e s. 8. per la sua spesa 
L. 1. 16. 0 ».

1537, Maggio 5.
CCXXVIII. Memoriale della Munizione, 1537, P. P. P., 

a c. 51. - Camera Ducale, Munizioni.

« Spesa de le Tapezarie de dare L. cinque 
s. quindece d. 10 marchesini per Tantj pagattj a 
m. baptista de dosso per opere 4 de m. e opere 4 
de gargion datte a lauorare uno friso de uno pano 
de razo de le tapezarie che fa fare il S.re nostro 
Ill.mo e s. 15. d. 10. per la sua spesa di Colurj 
L. 5. 15. 0 ».

1537, Maggio 5.
CCXXIX. Memoriale della Munizione, 1537, P. P. P., a 

c. 51 b. - Camera Ducale, Munizioni.

« Spesa de belreguardo a m. baptista de doso 
per opere. 5. de luj e opere. 5. del suo garzon e s. 40 
per la sua spesa del uiuere a s. 4 al di per ca
dauno L. 8. 15. 0.

« a m. Camillo depintore per opere. 5. de luj 
e opere 5 del suo gargion e s. 40 per la sua spesa 
del uiuere a s. 4 al di per cadauno L. 8. 15. 0.

« a m. lacomo da Faenza depintore per opere 5 
de luj e opere 5 nel suo garzon e s. 40 per la sua 
spesa del uiuere a s. 4 per cadauno L. 8. 15. 0.

« a m. Benuegnu da Garofallo depintore per 
opere. 5. de luj e opere. 5. del suo gargion e s. 40 
per la sua spesa del uiuere a s. 4. cadauno L. 8. 15. 0.

« a m. Hieronimo da Carpi depintore per opere. 5. 
de luj et opere. 5. del suo garzon e s. 40 per la 
sua spesa del uiuere a s..4 il dì per cadauno L. 8.15. 0.